2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 марта 2023 г.                              с. Курсавка                                             № 123
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Андроповского муниципального округа Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Андроповского муниципального округа Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 06 марта 2023 г. № 123
ПОРЯДОК
принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Андроповского муниципального округа Ставропольского края на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении от имени Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный округ) соглашений о муниципально-частном партнерстве, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Андроповский муниципальный округ Ставропольского края, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - соглашение о МЧП, концессионное соглашение).

2. Соглашения о МЧП и концессионные соглашения могут быть заключены на основании постановления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края о заключении соглашений о МЧП, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и постановления администрации муниципального округа о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках реализации соответствующих муниципальных программ муниципального округа на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими основными мероприятиями соответствующих муниципальных программ муниципального округа.

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о МЧП, заключаемого в рамках реализации соответствующих муниципальных программ муниципального округа в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации соответствующих муниципальных программ муниципального округа, такое соглашение о МЧП может быть заключено на основании постановления администрации муниципального округа о реализации проекта МЧП, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве.

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках реализации соответствующей муниципальной программы муниципального округа в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации соответствующей муниципальной программы муниципального округа, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании постановления администрации муниципального округа о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

3. Постановление администрации муниципального округа о заключении соглашения о МЧП и концессионного соглашения принимается в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве или законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях в следующем порядке:

1) проект постановления администрации муниципального округа (далее – постановление) и пояснительная записка к нему подготавливаются и направляются разработчиком данного проекта постановления на согласование в Финансовое управление администрации муниципального округа и отдел экономического и социального развития администрации муниципального округа (далее соответственно - финансовое управление, отдел экономического развития);

2) финансовое управление и отдел экономического развития в срок, не превышающий 15 календарных дней с даты получения проекта постановления и пояснительной записки к нему, согласовывает данный проект постановления либо представляет мотивированный отказ в таком согласовании;

3) проект постановления, согласованный с финансовым управлением и отделом экономического развития, представляется разработчиком данного проекта постановления для утверждения в установленном законодательством порядке главе муниципального округа.

Согласование с иными отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации муниципального округа осуществляется в рамках делопроизводства.
________________